关于 2019—2020 学年春季学期开学的通知

校属各单位：

《云南财经大学 2019—2020 学年春季学期开学工作总

体方案》已经省教育厅审核同意，现将学校 2019—2020 学

年春季学期开学时间及学生返校安排通知如下：

一、开学时间及学生返校批次

第一批次：5 月 11 日—13 日，本科毕业生和研究生返校。

有关学院和研究生培养单位按以下错峰安排通知学生返校：

（一）5 月 11 日，财政与公共管理学院、传媒学院、法

学院、信息学院、城市与环境学院；

（二）5 月 12 日，经济学院、物流学院、现代设计艺术

学院、会计学院、旅游与酒店管理学院、统计与数学学院、

有研究生的科研院所；

（三）5 月 13 日，国际工商学院、金融学院、国际语言

文化学院、商学院、中华职业学院、马克思主义学院。

5 月 14 日上午，本科毕业生和研究生上“开学第一课”。

5 月 14 日下午开始，本科毕业生根据教务处有关工作安排组

织论文答辩。5 月 18 日开始，研究生按教学计划开展课堂教学。

第二批次：5 月 14 日—20 日，非毕业班本科学生返校。

有关学院按以下错峰安排通知学生返校：

（一）5 月 14 日，经济学院、商学院；

（二）5 月 15 日，金融学院、城市与环境学院；

（三）5 月 16 日，国际工商学院、信息学院；

（四）5 月 17 日，财政与公共管理学院、旅游与酒店管

理学院；

（五）5 月 18 日，国际语言文化学院、现代设计艺术学

院、统计与数学学院；

（六）5 月 19 日，会计学院；

（七）5 月 20 日，传媒学院、物流学院、法学院；

（八）中华职业学院马金铺校区非毕业班本科生返校安

排：5 月 18 日，酒店管理、财务管理、会计学、旅游管理、

秘书学专业学生返校；5 月 19 日，工程管理、计算机科学与

技术、工商管理、电子商务、市场营销、会展经济与管理专

业学生返校。具体由中华职业学院组织安排。

5 月 21 日上午，非毕业班本科生上“开学第一课”，5

月 25 日开始，按教学计划开展课堂教学。

目前在境外的外籍教师和国际学生暂不通知返校。

二、有关工作要求

（一）校属各单位要进一步提高政治站位，始终把师生

生命安全和身体健康放在首位，统筹做好开学各项准备工

作，特别是要把疫情防控有关工作落细落实，确保师生返校

后的教学安排、生活服务、日常管理和应急处置等工作平稳

有序开展。

（二）各学院和研究生培养单位要根据学校统筹安排和

党委学生工作部统一要求，精心组织好学生返校报到工作，

要提前告知学生返校有关注意事项，逐一排查落实学生返校

前 14 天身体健康状况和旅居情况，特别要严格执行三类“重

点人员”核酸检测有关规定，确保只有低风险学生才能返校。

（三）党委学生工作部、校团委要组织好 200 名志愿者

返校及培训有关工作。

云南财经大学

2020 年 4 月 29 日